连环表复[2014]9号

关于对江苏迪安化工有限公司年产100吨（R）-9-2-（磷酰基甲氧基丙基）-腺嘌呤、42240吨高档分散染料项目环境影响修编报告的批复

江苏迪安化工有限公司
你公司委托连云港市环境保护科学研究所编制的《江苏迪安化工有限公司年产100吨（R）-9-2-（磷酰基甲氧基丙基）-腺嘌呤、42240吨高档分散染料项目环境影响修编报告》(以下简称“修编报告”)、连云港环境保护咨询中心技术评估意见、灌南县环保局预审意见（灌环字[2014]]2号）收悉，经研究，批复如下：
一、根据“修编报告”结论、技术评估意见及预审意见，在产品规格、产能、生产工艺不变的情况下，从环保角度，原则同意你公司按“修编报告”内容对项目进行调整：⑴ 企业自建危废焚烧炉系统（处理能力5t/d），用于处理原环评中拟外委焚烧处置的危险固废；⑵建设MVR系统，高浓度含盐废水采用“沉淀、中和+脱色、除杂+MVR（蒸汽机械再压缩技术）”进行预处理，厂区综合污水站处理工艺调整为“铁碳微电解+芬顿氧化+混凝沉淀+UASB+A/O+絮凝脱色沉淀”工艺。

二、新建焚炉系统须优化焚烧工艺条件，降低二噁英产生，严格落实“修编报告”提出的烟气处理措施、渗滤液收集处理措施，确保污染物排放达到《危险废物焚烧控制标准》（GB18484－2001）要求；焚烧残渣、飞灰渣属于危险废物，须委托有资质单位进行安全填埋处置；尾气吸收产生的废盐酸、废甲醛及其它废有机溶剂须按危险废物有关管理要求外售有资质单位进行综合利用，含溴废液、废水蒸发析盐产生的硫酸钠盐、氯化钠盐、含溴废盐转移前须进行鉴定，并依据鉴定结果落实处置利用途径。

三、按照《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》、《江苏省污染源自动监控管理暂行办法》（苏环规〔2011〕1号）要求规范设置企公司各类排污口；焚烧炉尾气在线监控装置须满足《关于进一步加强全省危险废物焚烧处置设施在线监控的通知》（苏环办[2012]5号）相关要求。

四、调整后，各污染物排放量重新核定为：

1、水污染物（接管考核量）：

废水量≤737778m3/a、COD≤737.7t/a、苯胺类≤3.68t/a、硝基苯类≤3.68t/a、总磷≤0.737t/a，其它主要污染物SS、氨氮、总氮、三氯甲烷、挥发酚、邻二氯苯、总铜、AOX等总量按原环评批复（连环发[2012]79号）执行。
2、大气污染物：

二氧化硫≤11.745t/a、氮氧化物≤28.55t/a、氨气≤1.484t/a、氯化氢≤2.453t/a、烟尘≤1.758t/a、DMF≤0.167t/a、三氯甲烷≤3.54/a，其它主要污染物粉尘、甲醇、乙胺、醋酸、甲胺、溴化氢、溴、甲苯、甲醛、氯苯类、苯胺类等总量按原环评批复（连环发[2012]79号）执行。

3、固体废物：全部综合利用或安全处置。

五、除“修编报告”所涉内容外,原有环评文件及批复（连环发[2012]79号）中其它要求不得改变。

六、“修编报告”、本批复及原环评报告、批复（连环发[2012]79号）共同作为项目核准试生产、“三同时”验收的依据。

七、你公司自建的固废焚烧炉只用于处理你公司本身可焚烧处置的有机废渣，不得对外经营。

八、加强污染治理设施的运营管理，确保各项污染物稳定达标排放。
二〇一四年三月二十一日
抄送：市环境监察局，灌南县环保局。
PAGE
2